муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31

ПРИКАЗ

07.02.2025 г.                                                                                                                                 № 02-02/33-3

Об утверждении плана и

инструментария для внутренней системы

оценки качества образования в детском саду

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской Федерации» от 29.12.2012 г.

№ 273 ФЗ, Устава детского сада, в целях реализации Федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования, утверждённого приказом Министерства

образования и науки от 17.10.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения ВСОКО (приложение 1).

2. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в детском саду, которая

включает:

 Оценка качества основной образовательной программы дошкольного образования детского

сада.

 Оценка качества дополнительной образовательной программы дошкольного

образования детского сада.

 Оценка деятельности сотрудников по созданию психолого-педагогических условий в

детском саду.

 Оценка качества кадровых условий реализации дошкольного образования.

 Карта анализа профессиональной компетентности педагогического работника.

 Лист достижений педагогических кадров.

 Оценка качества материально-технических условий реализации  дошкольного

образования.

 Оценка качества финансовых условий реализации дошкольного             образования.

 Оценка качества развивающей предметно-пространственной среды в детском саду.

 Оценка качества образовательной деятельности детского сада.

 Карта показателей здоровья воспитанников детского сада.

 Анализ результативности достижений обучающихся детского сада.

 Анкета удовлетворенности родителей (законных представителей воспитанников) качеством

образовательных услуг.

 Анкета для педагогов детского сада.

3. Ознакомить педагогический коллектив с планом, инструментарием ВСОКО на педагогическом

совете.

4. Разместить информацию о ВСОКО в сети Интернет на официальном сайте детского сада.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                 Л.Д. Салова

Приложение                 1                                    к приказу № 02-02/33-3 от 07.02.2025 г.

План проведения процедур ВСОКО в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 31

на 2024 -2025 учебный год

№ Мероприятие Сроки

проведения

Метод Форма предоставления

отчетности

1 Открытость дошкольной

организации для

родителей и

общественных

организаций

01.09.24 -

20.09.24

Информация о детском саду на                   официальном сайте в

сети Интернет.

Мониторинг официального сайта

Организации.

Самоанализ

деятельности

Организации за

учебный год

2 Комфортность условий, в

которых                      осуществляется

образовательная

деятельность

10.04.25 -

30.04.25

Анализ паспортов групп, кабинетов. Анализ РППС,

материально- технических условий.

Оценка кадровых условий

реализации основной образовательной программы

дошкольного образования.

Оценка финансовых условий

реализации основной образовательной программы

дошкольного образования

Заполнение оценочного

листа для проведения

процедуры ВСОКО по

данному критерию.

Аналитическая справка

3 Условия качества реализации

образовательной деятельности

в детском саду

01.05.25 -

10.05.25

Анализ листов оценивания психолого- педагогических

условий образовательной деятельности педагогов.

Оценка качества основной образовательной программы

дошкольного образования.

Оценка качества образовательной  деятельности

образовательной  организации, реализующей

программы  дошкольного образования.

Заполнение оценочного

ли ста

для проведения

процедуры ВСОКО по

данному критерию.

Аналитическая справка

4 Удовлетворенность родителей

качеством  предоставляемых

услуг в детском саду

10.05.25 -

15.05.25

Анкетирование родителей и педагогов

дошкольной организации.

Заполнение анкет для

проведения процедуры ВСОКО

по данному критерию

Аналитическая справка

		2025-02-07T10:29:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31
	Я являюсь автором этого документа